PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPOZINHO

Rua: Machado de Assis, 728 – Bairro Centro –Tel/Fax: (18) 3269-9900

CEP: 19.200-000 - Pirapozinho - Estado de São Paulo

CNPJ: 54.801.121/0001-61

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 - I

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Pirapozinho – SP, no uso de suas atribuições legais DIVULGA o
gabarito oficial das provas escritas objetivas para os demais cargos, referente ao Concurso Público aberto
através do Edital Nº 001/2022, conforme segue:

QUESTÕES

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE -
ÁREA DA

COMUNIDADE I

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE-
ÁREA DA

COMUNIDADE II

AGENTE DE
COMBATE ÀS
ENDEMIAS -

ÁREA DA
COMUNIDADE I

AGENTE DE
COMBATE ÀS
ENDEMIAS -

ÁREA DA
COMUNIDADE II

ALMOXARIFE

1.  D D D D D
2.  A A B B A
3.  D D C C D
4.  B B A A B
5.  D D A A D
6.  B B C C B
7.  C C D D C
8.  D D C C D
9.  C C C C C
10.  A A B B B
11.  D D NULA* NULA* D
12.  A A B B C
13.  D D C C A
14.  C C A A D
15.  B B C C B
16.  C C B B D
17.  C C B B A
18.  C C B B D
19.  D D B B C
20.  B B A A B
21.  B B C C D
22.  C C D D C
23.  C C A A B
24.  A A B B C
25.  C C B B D
26.  C C C C
27.  D D A A
28.  D D C C
29.  A A B B
30.  A A A A

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPOZINHO

Rua: Machado de Assis, 728 – Bairro Centro –Tel/Fax: (18) 3269-9900

CEP: 19.200-000 - Pirapozinho - Estado de São Paulo

CNPJ: 54.801.121/0001-61

QUESTÕES
ASSISTENTE

SOCIAL
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
BORRACHEIRO

COLETOR DE
LIXO

CONTADOR

1.  C D B B C
2.  NULA* B D D NULA*
3.  A B A A A
4.  D C B B D
5.  C A D D C
6.  C D C C C
7.  B C B B B
8.  D NULA* B B D
9.  C C A A C
10.  A B C C A
11.  D B C C D
12.  D B D D D
13.  A C A A A
14.  C A D D C
15.  B A B B B
16.  A A D D A
17.  C B C C C
18.  D D B B C
19.  D C C C D
20.  B C A A C
21.  B NULA*   B
22.  B C   C
23.  D C   B
24.  A D   C
25.  B A   B
26.  A    A
27.  A    B
28.  D    D
29.  D    C
30.  A    C

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPOZINHO

Rua: Machado de Assis, 728 – Bairro Centro –Tel/Fax: (18) 3269-9900

CEP: 19.200-000 - Pirapozinho - Estado de São Paulo

CNPJ: 54.801.121/0001-61

QUESTÕES COVEIRO DENTISTA
DIRETOR DE

ESCOLA
EDUCADOR

FÍSICO
ENFERMEIRO

ENFERMEIRO
DE ESF

1.  B C D C C D
2.  D NULA* B NULA* NULA* B
3.  A A B A A B
4.  B D C D D C
5.  D C A C C A
6.  C C C C C C
7.  B B D B B D
8.  B D B D D B
9.  A C B C C B
10.  C A A A A A
11.  C D A D D A
12.  D D B D D B
13.  A A D A A D
14.  D C C C C C
15.  B B C B B C
16.  D A C A A A
17.  C C B C C C
18.  B D D B D C
19.  C D A D D B
20.  A A C B A C
21.   A B D D B
22.   C B A A A
23.   D C A D B
24.   A D D C D
25.   A B D B B
26.   B C C C B
27.   D A C A D
28.   A A B B B
29.   A C D C D
30.   C C C D A

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPOZINHO

Rua: Machado de Assis, 728 – Bairro Centro –Tel/Fax: (18) 3269-9900

CEP: 19.200-000 - Pirapozinho - Estado de São Paulo

CNPJ: 54.801.121/0001-61

QUESTÕES
ENGENHEIRO

CIVIL
FARMACÊUTICO FISIOTERAPEUTA FONOAUDIÓLOGO

LAVADOR DE
VEÍCULOS

1.  C C C C B
2.  NULA* NULA* NULA* NULA* D
3.  A A A A A
4.  D D D D B
5.  C C C C D
6.  C C C C C
7.  B B B B B
8.  D D D D B
9.  C C C C A
10.  A A A A C
11.  D D D D C
12.  D D D D D
13.  A A A A A
14.  C C C C D
15.  B B B B B
16.  A A A A D
17.  C C C C C
18.  C D D D B
19.  D D D D C
20.  B B B C A
21.  C B A B
22.  A C C A
23.  A C D B
24.  B A A D
25.  C C A C
26.  C D C C
27.  B C B B
28.  A D D A
29.  D C A D
30.  B A D A

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPOZINHO

Rua: Machado de Assis, 728 – Bairro Centro –Tel/Fax: (18) 3269-9900

CEP: 19.200-000 - Pirapozinho - Estado de São Paulo

CNPJ: 54.801.121/0001-61

QUESTÕES
MONITOR DE
TRANSPORTE

ESCOLAR
NUTRICIONISTA OPERÁRIO

ORIENTADOR
SOCIAL

PROFESSOR
AUXILIAR DE

EDUCAÇÃO
INFANTIL

1.  B C B D D
2.  D NULA* D A B
3.  A A A D B
4.  B D B B D
5.  D C D D C
6.  C C C B C
7.  B B B C A
8.  B D B D C
9.  A C A C B
10.  C A C B A
11.  C D C D B
12.  D D D C C
13.  A A A A A
14.  D C D D NULA*
15.  B B B B C
16.  D A D D B
17.  C C C A D
18.  B D B D C
19.  C D C C B
20.  A B A B B
21.   B  D A
22.   B  C A
23.   A  B A
24.   C  C C
25.   D  D B
26.   C   A
27.   B   B
28.   A   D
29.   B   A
30.   B   C

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPOZINHO

Rua: Machado de Assis, 728 – Bairro Centro –Tel/Fax: (18) 3269-9900

CEP: 19.200-000 - Pirapozinho - Estado de São Paulo

CNPJ: 54.801.121/0001-61

QUESTÕES
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
BÁSICA I (PEB I)

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA II (PEB II)
- ARTE

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA II (PEB II)
– EDUCAÇÃO

FÍSICA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA II (PEB II)
– INGLÊS

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

1.  D D D D D
2.  B B B B B
3.  B B B B B
4.  C C C C C
5.  A A A A A
6.  C C C C C
7.  D D D D D
8.  B B B B B
9.  B B B B B
10.  A A A A A
11.  A A A A A
12.  B B B B B
13.  D D D D D
14.  C C C C C
15.  C C C C C
16.  C B C B B
17.  B D D D D
18.  D D A D D
19.  A B C C C
20.  C C B B B
21.  B B B A A
22.  B A B A A
23.  C B A A D
24.  D C D B C
25.  B B C D D
26.  C B B C A
27.  A B D A C
28.  A D D B C
29.  C D B D D
30.  C A A C B

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPOZINHO

Rua: Machado de Assis, 728 – Bairro Centro –Tel/Fax: (18) 3269-9900

CEP: 19.200-000 - Pirapozinho - Estado de São Paulo

CNPJ: 54.801.121/0001-61

QUESTÕES PSICÓLOGO – 20H PSICÓLOGO – 40H
PSICÓLOGO

ESCOLAR
PSICOPEDAGOGO

1.  D C C C
2.  B NULA* NULA* NULA*
3.  B A A A
4.  D D D D
5.  C C C C
6.  C C C C
7.  A B B B
8.  C D D D
9.  B C C C
10.  A A A A
11.  B D D D
12.  C D D D
13.  A A A A
14.  NULA* C C C
15.  C B B B
16.  B A A A
17.  D C C C
18.  C D D B
19.  B D D D
20.  B B B B
21.  B D D B
22.  D A A B
23.  A B B D
24.  C B B C
25.  B C C A
26.  C C C C
27.  D B B C
28.  A C C C
29.  A C C B
30.  B B B D

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPOZINHO

Rua: Machado de Assis, 728 – Bairro Centro –Tel/Fax: (18) 3269-9900

CEP: 19.200-000 - Pirapozinho - Estado de São Paulo

CNPJ: 54.801.121/0001-61

QUESTÕES
SERVIÇOS

GERAIS
SUPERVISOR

ADMINISTRATIVO
TÉCNICO DE
FARMÁCIA

TÉCNICO DE
SEGURANÇA DE

TRABALHO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

1.  B D D D D
2.  D B B B B
3.  A D D D D
4.  B C C C C
5.  D C NULA* NULA* NULA*
6.  C A C C C
7.  B A B B B
8.  B C B B B
9.  A D A A A
10.  C B A A A
11.  C C A A A
12.  D C B B B
13.  A C D D D
14.  D B C C C
15.  B A C C C
16.  D B A C A
17.  C C C NULA* C
18.  B A C D C
19.  C NULA* NULA* D NULA*
20.  A C C A C
21.   B B C B
22.   B B B A
23.   D D A B
24.   B B B B
25.   B C C D
26.    B A B
27.    D B D
28.    A C C
29.    B D A
30.    A B C

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPOZINHO

Rua: Machado de Assis, 728 – Bairro Centro –Tel/Fax: (18) 3269-9900

CEP: 19.200-000 - Pirapozinho - Estado de São Paulo

CNPJ: 54.801.121/0001-61

QUESTÕES
TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

TOPÓGRAFO VARREDOR VIGIA

1.  D C D A B
2.  B NULA* B A D
3.  D A D C A
4.  C D C B B
5.  NULA* C NULA* B D
6.  C C C D C
7.  B B B A B
8.  B D B B B
9.  A C A D A
10.  A A A D C
11.  A D A A C
12.  B D B C D
13.  D A D B A
14.  C C C B D
15.  C B C D B
16.  A A C B D
17.  C C B A C
18.  C D C D B
19.  NULA* D NULA* A C
20.  C B D D A
21.  A C C
22.  C D A
23.  A A B
24.  A C C
25.  A A A
26.  B C D
27.  D A D
28.  B A C
29.  C C A
30.  A D B

* ALTERADA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pirapozinho - SP, 15 de junho de 2022.

LUCAS PADOVAN DOS SANTOS PAVANI
Prefeito Municipal